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معاون آبخیزداری اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری استان تهران 
با تأکید بر اینکه کارکرد آبخیزداری استحصال و ذخیره آب نیست، 
گفت: آبخیزداری با کنترل حرکت سیل خسارت و آسیب های ناشی 
از آن را کاهش می دهد و درصورت تخصیص اعتبارات مناســب، 
عملیات آبخیزداری در استان تهران تکمیل خواهد شد. آبخیزداری 
وظیفه نگهداری، استحصال، ذخیره و تامین آب را برعهده ندارد. 
هنگامی که سیل با شدت سرازیر می شود و در مدت زمان اندک 
و شدت زیاد تخلیه می شود، حوضه های آبخیزداری موجب تأخیر 
در حرکت جریان سیل و نفوذ آب درون زمین می شوند تا سطح 
آب های زیرزمینی افزایش یابد.به گزارش ایســنا، محمد فرامرز 
گفت: برای فعالیت های آبخیزداری از چند محل اعتبارات مصوب 
شده است که حدود ۱۵میلیارد تومان اعتبارات ملی وجود دارد که 
مراحل تشریفات مناقصه انجام و تعدادی پیمانکار نیز مشخص شده 
و باقی موارد نیز در حال انجام است. موافقتنامه ای به ارزش حدود 
۲۱میلیارد تومان با سازمان مدیریت و برنامه ریزی استان تهران 
مبادله شده است و در طول هفته جاری نیز موافقتنامه ای۱۰میلیارد 
و ۴۰۰میلیون تومانی از محل اعتبارات استانی، طبق ماده ۱۷ قانون 
مدیریت بحران با ســازمان مدیریت و برنامه ریزی استان تهران 
مبادله می شود بنابراین در مجموع اعتبارات استانی برای اجرای 

طرح های آبخیزداری به ۳۱.۴۰۰ میلیارد تومان خواهد رسید.
فرامرز افزود: اعتبارات مربوط به آبخیزداری در ستاد پیشگیری 
و مدیریت بحران مصوب شــده اســت که هنوز منجر به مبادله 
موافقتنامه نشده اســت. درصورت مبادله موافقتنامه اعتبارات 
آبخیزداری به صورت چشمگیری رشد خواهد کرد.وی به دیگر 
منابع تامین اعتبارات برای اجرای طرح های آبخیزداری استان 
تهران اشــاره کرد و گفت: اعتباراتی به میزان۷۵میلیارد تومان 
از محل سفر رئیس جمهوری به شهرســتان های استان تهران 
تصویب شد اما تاکنون تخصیصی از این محل داده نشده است.

معاون آبخیزداری اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری اســتان 
تهران تأکید کرد: خوشبختانه در ســال جاری اعتبارات استانی 
برای اجرای طرح آبخیزداری رشد چشمگیری داشته است و با 
ادامه همین شرایط نیز برنامه های آبخیزداری تهران طی۱۰سال 
می تواند به سرانجام برسد.وی افزود: تاکنون نزدیک به ۷۵درصد 
از اقدامات آبخیزداری انجام شده است بنابراین با وجود بارندگی ها 
اتفاق ناگواری نخواهد افتاد اما به طور کلی سیل با دور بازگشت های 
بالا اجتناب ناپذیر است و نمی توان گفت که سیل اتفاق نمی افتد اما 
می توان با آبخیزداری خسارات ناشی از سیل را کاهش داد.فرامرز 
در پایان با اشاره به بارندگی های اخیر تأکید کرد:طی سال جاری 
نیز بارندگی های زیادی در منطقه شمیرانات اتفاق افتاد اما سیل 
و مخاطرات و آسیب های آن در مناطقی همچون شمیرانات، سد 

لتیان و... رخ نداد.

 اعتبار 4/ 31 میلیارد تومانی 
برای آبخیزداری استان تهران

خبر روزنقل قول خبر

کودکان خاورمیانه و شمال آفریقا با تنش 
آبی زیاد یا بســیار بالا زندگی می کنند. با 
افزایــش دمــای جهانــی و تســریع بحران 
آب وهوا، انتظار مــی رود بحــران آب بدتر 
شــود و بر رشــد اقتصــادی تأثیر بگــذارد. 
بانک جهانی اعلام کرده است که کمبود 
آب ناشی از تغییرات اقلیمی می تواند منجر 
به خســارت اقتصــادی تا ۱۴درصــد تولید 
ناخالص داخلــی این منطقه در ۳۰ســال 

آینده شود.
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درصد

مــردم جهــان در هــوای ناســالم بــا 
درجه های مختلف از سطوح آلایندگی 
تنفــس می کننــد. تحقیقــات ســازمان 
جهانــی بهداشــت نشــان می دهــد از 
۲۵شــهر آلوده جهان، ۹شــهر در هند، 
۴شهر در چین و ۲شهر در پاکستان قرار 
دارند. تخمین  زده می شود که در سال 
۲۰۲۱، مرگ ۴۰هزار کودک زیر پنج سال 
به طور مســتقیم با آلودگی هوا مرتبط 

بوده  است.
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عدد خبر

شکارچیان قرق اختصاصی ایجاد کردند 
از  حفاظــت  ســالاروند،مدیرکل  علــی 
محیط زیست لرستان:مسئولیت اجتماعی 
خود را در اجــرای پــروژه تکثیر گــوزن زرد در 
بخش خصوصی انجــام داده ایــم و به مرور 
همه متوجه می شوند که این یک پروژه موفق 
است و جواب می دهد. بخش خصوصی که 
هم بنیه مالی دارد و هم تخصص و مشاور 
خارجی در اجرای پروژه تکثیر گوزن زرد موفق  
می شود. شکارچی ها هم قرق اختصاصی 

ایجاد کرده و بسیار موفق بوده اند.

۵دهه  تلاش برای احیای تالاب انزلی 
اسدالله عباسی،استاندار گیلان: کوتاهی 
و قصور متولیان امر احیا و حفظ تالاب های 
گیلان پذیرفتنی نیست. احیای تالاب ها 
از اولویت مهم دولت ســیزدهم در گیلان 
اســت. لایروبــی در تــالاب انزلــی هــم 
بایــد به گونــه ای صــورت گیرد که شــرایط 
پهنه گیری کشــتی فراهم شــود. ۵دهه از 
احیای تالاب انزلی می گذرد و از دهه ۴۰، 
عملیــات احیای تــالاب انزلی آغاز شــده و 

تاکنون به نتیجه نرسیده است.

۵0کشور در فهرست لغو روادید
ایران تاکنون با ۴۲کشور جهان لغو روادید یکجانبه و دوجانبه دارد

دولت سیزدهم به پیشنهاد وزارت میراث فرهنگی، 
گردشگری و صنایع دستی فهرست 100کشور را 

برای لغو روادید بررسی کرده و از این میان، حدود 
50کشور به عنوان بازار هدف گردشگری ایران برای 
لغو روادید درنظر گرفته شده اند. پروسه لغو روادید 
در دولت های نهم و دهم کلید خورد و تاکنون تداوم 
یافته است. وزارت اطلاعات و وزارت امور خارجه 

کشورمان، پیشنهادهای وزارت میراث فرهنگی 
برای لغو روادید را بررسی و براساس پروتکل های 
امنیتی و سیاســت خارجی مذاکرات برای لغو 
روادید با کشــورهای هدف گردشگری را آغاز 
می کنند و این پروسه را به سرانجام می رسانند.

ایران از 5دولت گذشته تاکنون با 42کشور جهان 
لغو روادید یکجانبه و دوجانبــه دارد و حالا قرار 
است مذاکرات برای لغو روادید با حدود 50کشور 
دیگر نیز درصورت موافقت وزارت خارجه و وزارت 

اطلاعات در دستور کار قرار بگیرد.

محمد باریکانیگزارش
دبیر گروه زیست بوم

کشورهای لغو روادید متقابل با ایرانهدفگذاری  دولت سیزدهم برای لغو روادید

کشورهایی که ویزای آنها برای ورود به ایران لغو شده است

ورود آزاد برای ایرانی ها با ویزای فرودگاهی و  الکترونیکی

کشورهای عضوOICپروکلمبیا

۳۰روزویزای فرودگاهیجمهوری آذربایجان

 ۳۰روز ویزای الکترونیکیکامبوج

 ۳۰روز ویزای فرودگاهیلبنان

 ۳۰روز ویزای فرودگاهیمالدیو

 ویزای فرودگاهی عمان
 ۱۴روزیا الکترونیکی

 ۳۰روز ویزای فرودگاهی یا الکترونیکیقطر

 ۳۰روز ویزای فرودگاهیجزیره تیمور لسته

ویزای فرودگاهیآنگولا

 ۳۰روز ویزای فرودگاهیبوروندی

ویزای فرودگاهیدماغه سبز

 ۴۵روز ویزای فرودگاهیمجمع الجزایر کومور

جمهوری دمکراتیک 
 ۹۰روز ویزای الکترونیکیکنگو

 ویزای الکترونیکیجیبوتی

 ویزای الکترونیکیاتیوپی

 ویزای الکترونیکیگابن

 ۹۰ روزویزای الکترونیکیگینه

۹۰ روز ویزای فرودگاهی یا الکترونیکیگینه بیسائو

 ۱۴روز ویزای الکترونیکیلسوتو

 ۹۰روز ویزای فرودگاهی یا الکترونیکیماداگاسکار

 ۹۰روز ویزای الکترونیکیمالاوی

 ویزای فرودگاهیموریتانی

 ۳۰روز ویزای فرودگاهیموزامبیک

 ویزای فرودگاهی  به شرط ارسال نیجریه
درخواست  قبل از ورود

 ۳۰روز ویزای فرودگاهی یا الکترونیکیرواندا

 ۹۰روز ثبت نام توریستیسیشل

 ۳۰روز ویزای فرودگاهیسیرالئون

 ۳۰روز ویزای فرودگاهیسومالی

 ویزای الکترونیکیسودان جنوبی

 ۹۰روز ویزای الکترونیکیکنیا

ویزای الکترونیکیاوگاندا

 ۳۰روز ویزای فرودگاهیزیمبابوه

 ۹۰روز ویزای فرودگاهی یا الکترونیکیبولیوی

ویزای الکترونیکیسورینام

 ۷روز ویزای فرودگاهیتوگو

 ۳۰روز ویزای فرودگاهیپالائو

 ۶۰روز ویزای فرودگاهیساموآ

 ۳۰روز ویزای فرودگاهیتووالو
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